
 
 

 

 

 

 

新たな節目の時期を迎えて 

校長 山中 慈子  

 陽光や風のそよぎの中に、春の気配が色濃く感じられるようになりました。今年度最後の日、子供

たちはそれぞれ修了証をもって帰宅しました。伸びたところ、難しく感じたところ、様々だと思いま

すが、ご家庭では、ぜひ子供たちと共に今年度を振り返って、次年度への希望をもって春休みを過ご

していただきたく存じます。 

 今年度も保護者の皆様に温かく支えられ、1 年間を過ごすことができました。武蔵台小学校の教育

活動にご理解、ご協力いただき、心より感謝申し上げます。来年度もどうぞよろしくお願いいたしま

す。 

令和 7 年度熱中症対策について 

 ・保護者会でお伝えしましたように、6 月から 9 月を中心に府中市では熱中症対策にこれからも務 

めてまいります。 

 ・2 学期の開始が 9 月 1 日からになります。 

 ・夏季休業中の水泳指導を当面の間中止いたします。 

 ・中休みや昼休みは屋内で過ごすことを推奨します。(7 月～9 月) 

  ・府中市学校防災の日の実施を 4 月にします。(4 月 19 日土曜日) 

    本校の運動会で時程を変更するなど様々な計画を立てています。4 月の保護者会等で詳しいこ

とをお伝えする予定です。保護者の皆様のご協力なしでは難しいものもあることが考えられます

ので、よろしくお願いいたします。 

   

 

児童の安全管理について —門扉の施錠— 

 先日スマート連絡帳でお伝えしましたが、児童の安全管理をより徹底するため、門扉の運用を変更

しています。概略をお伝えします。詳細は、先日スマート連絡帳で配布しました別紙をご覧ください。 

１ ご利用いただける門  児童登下校時  正門 

                その他の時間帯 東門 

 

２ 施錠時間  正門 登下校時以外の時間 

              ※児童登校時間を含む時間帯（7:50頃～8:40頃）と下校時間帯（学 

校だよりでお伝えする授業時間終了後 20分程）のみ開錠します。 

東門 児童登校後～下校時の間の警備員不在の時間（不定期） 

※警備員が巡回・休憩等で不在の時は施錠します。不在の時は学校へ 

電話をかけてください。その時に伝えた番号で開錠してください。 

 

令和７年３月２４日 

Ｎｏ．１４ 

http://www.fuchu11s.fuchu-tokyo.ed.jp/ 
府中市立武蔵台小学校 

校 長   山中 慈子 

  



行　事　（　学　年　） 保健関係 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日 春季休業日終

7 月 B2 着任式・始業式・入学式 2 1 1 1 1 1

8 火 B4 なかよし登校始
保健関係書類
配布 2 4 4 4 4 4

9 水 B4 3 4 4 4 4 4

10 木 読書 給食始（２～６年生）　 3 4 6 6 6 6

11 金 基礎 なかよし登校終　
保健関係書類
回収 4 5 5 6 6 6

12 土

13 日

14 月 朝会 委員会　避難訓練 尿検査１次 4 5 5 5 6 6

15 火 基礎 身体計測 4 5 6 6 6 6

16 水 安全 給食始（１年生）　 視力(5,6) 4 5 5 5 5 5

17 木 読書 全国学力学習状況調査（６年生） 歯科健診(1,3,5) 4 5 6 6 6 6

18 金 基礎 交通安全教室（１年生） 視力(4) 4 5 5 6 6 6

19 土 B4 学校防災の日　引き渡し訓練 4 4 4 4 4 4

20 日

21 月 朝会 たてわり班長会（６年生）保護者会（高）避難訓練予備日 眼科健診（全） 4 5 5 5 5 5

22 火 基礎 保護者会（低） 視力(2,3) 4 5 6 6 6 6

23 水 集会 １年生を迎える会（集会）　 聴力(5) 4 5 5 5 5 5

24 木 読書 保護者会（中） 歯科健診(2,4,6) 4 5 5 5 6 6

25 金 基礎 交通安全教室（３年生）PTA総会（紙面）心臓検診（１） 4 5 5 6 6 6

26 土

27 日

28 月 こころ クラブ 聴力(3) 4 5 5 6 6 6

29 火 昭和の日

30 水 集会 委員会紹介集会 視力(1) 4 5 5 5 5 5

◆ ◆ ◆ 　４ 月 の 行 事 予 定　 ◆ ◆ ◆

日 曜 朝の活動

今月のめあて【 気持ちのよい学校生活のスタートをしよう 】

学　校　行　事　など 授業時間（校時）

Ｂ１とはＢ時程の１時間

授業を指しています。 【授業時間（校時）欄】

学年ごとに何時間目まで授業があるかを数字で表しています。

「２」なら、２校時まで授業があり、その後、下校ということです。


